



## **Mszyce atakują. „Dzika Iława” podpowiada, jak sobie radzić z tą plagą [ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2021.06.06



**Różnego rodzaju wyciągi, czy roztwór z octu - takie naturalne środki poleca na mszyce Magdalena Rudnicka, edukatorka przyrodnicza i założycielka stowarzyszenia "Dzika Iława", a także strony w mediach społecznościowych o takiej samej nazwie.**

**Plagę mszyc zauważył w Iławie jeden z mieszkańców i Czytelników, działkowiec. Na dowód przysłał zdjęcia roślinności niedaleko Biedronki na ulicy Smolki - widać, że krzewy rzeczywiście zostały zaatakowane przez szkodniki.**

~~galeriaspc~~6253~~

**- Jeśli tak dalej będzie, to roślinność się zmarnuje - obawia się iławianin (imię i nazwisko do wiadomości redakcji). - Potrzebujemy więcej domków dla owadów; mszyce to przysmak biedronek - dodaje mieszkaniec Podleśnego.**

Mężczyzna na własnej działce stosuje na mszyce powszechnie dostępne w marketach środki.

**- W tym roku mszyc jest jednak wyjątkowo dużo - podkreśla.**

Czy faktycznie trzeba sięgać po chemię? Niekoniecznie. Do naturalnych sposobów przekonuje ławianka Magdalena Rudnicka.

**- Takie masowe pojawy owadów, nazywane gradacją, są powszechnym zjawiskiem pojawiającym się co kilka lat w wyniku zaburzenia równowagi w środowisku przyrodniczym - komentuje założycielka stowarzyszenia "Dzika Ława". - Ze swojej strony mogę zaproponować naturalne sposoby jej zwalczania, które można wykorzystać w ogrodach - to różnego rodzaju wyciągi z pokrzywy, czosnku czy roztwór z octu (przepisy można łatwo znaleźć w Internecie), są one bezpieczne (w porównaniu do pestycydów) dla człowieka, jak i dla innych organizmów, bo musimy pamiętać, że mszyca stanowi pożywienie dla biedronek i wielu gatunków ptaków - uczyła Magdalena Rudnicka.**

Czy w swoich ogrodach, na działkach również zauważyliście plagę mszyc? Jeśli tak, to wypróbujcie opisane powyżej metody radzenia sobie z tym problemem.

***Jedna larwa biedronki w ciągu życia zjada ponad 600 mszyc.***

*Zdjęcie z archiwum Magdaleny Rudnickiej.*



*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64552-mszyce-atakuja-dzika-ilawa-podpowiada-jak-sobie-radzic-z-ta-plaga-zdjecia>